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【対　象】18歳以上で市内に在住または
通勤・通学されている人

【募集開始】９月10日(木)から　※先着順
【申込方法】電話申込のみ
【定　員】各10人程度

※定員に満たない場合は、開
催しない場合があります。

【講　師】ＮＰＯ法人ＩＴ育成会「あすな」

【時間帯】午前(10時～12時)
午後(13時30分～16時30分)
夜間(19時～21時)

パワーポイントコースは、定員10名です

はじめてのパソコンコースNO.1：マウスの基本操作とパソコンの構成
◇講習時間８時間　受講料2,000円(テキスト代別)

◇講習時間12時間　受講料3,000円(テキスト代別)

市民交流センター 午前 10月 2(金),6(火),13(火),16(金)

作って覚えるワードコース：新聞やチラシの作成など
六 荘 公 民 館 午後

10月
2(金),9(金),16(金),23(金)

市民交流センター 午前 5(月),8(木),12(月),15(木),19(月),22(木)

はがき作成コース(8時間)：午後は15:30まで
六 荘 公 民 館 午前 1(木),8(木),15(木),22(木)

市民交流センター 午後 10月 1(木),8(木),15(木),22(木)
市民交流センター 夜間 2(金),9(金),16(金),23(金)
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■申 生涯学習・文化スポーツ課(7X６５５２)

はじめてのパソコンコースNO.2：文字入力練習とファイル管理
六 荘 公 民 館 午前 10月 7(水),14(水),21(水),28(水)

使って覚えるエクセルコース：エクセルの基本操作と関数・表
六 荘 公 民 館 午後 10月 7(水),14(水),21(水),28(水)
ワード活用コース：段組、差し込み印刷など
市民交流センター 午後 10月 6(火),13(火),20(火),27(火)
エクセル活用コース：関数の使い方、関数応用
六 荘 公 民 館 午前

10月
6(火),9(金),13(火),16(金),20(火),23(金)

六 荘 公 民 館 午後 1(木),8(木),15(木),22(木)

パワーポイントコース：プレゼンテーション作成
市民交流センター 午後

10月
5(月),12(月),19(月),26(月)

市民交流センター 夜間 5(月),8(木),15(木),19(月),22(木),26(月)

１．バイオ大学留学生による「中国の日常会話教室」
【講　師】b 喬（とう きょう）氏
【期　間】10月10日(土)～3月20日(土)
【日　時】土曜日　10時30分～正午　全18回
【対　象】一般
【定　員】12名（先着順）
【受講料】14,000円(全18回分)
【内　容】楽しく、わかりやすい日常会話レッスン

２．ボディーケアヨガ教室
【講　師】北　京子（きた きょうこ）氏
【期　間】10月５日(月)～3月15日(月)
【日　時】月曜日　13時30分～14時50分　全16回
【対　象】一般
【定　員】1５名（先着順）
【受講料】12,000円(全16回分)
【内　容】初心者向けのボディーケアヨガ。体をほぐ

しながら、補整していきます。足つぼマ
ッサージも指導します。

３．キッズ英会話教室
【講　師】コード　ポール氏
【期　間】10月８日(木)～3月18日(木)
【日　時】木曜日　①15時30分～16時20分　

②16時30分～17時30分　全18回
【対　象】①５歳～小学１年生

②小学２年生～小学４年生
【定　員】各教室15名（先着順）
【受講料】1３,000円(全18回分)
【内　容】ゲームを楽しみながら英語脳を身につけて

いきます。

４．フラワーアレンジメント教室
【講　師】松嶋　博美（まつしま　ひろみ）氏
【期　間】10月16日(金)～3月19日(金)
【日　時】金曜日　10時30分～正午　全６回(月１回)
【対　象】一般
【定　員】15名（先着順）
【受講料】6,000円(全６回分)

別途花代15,000円(全6回分)必要
【内　容】季節や月ごとのイベントに合わせた生花や

プリザーブドフラワーのアレンジを楽しみ
ましょう。

平成21年
10月
～

平成22年
３月

【申込方法】９月２日(水)から国際文化交流ハウ
スGEOで申込用紙にて受付。※電話申込可
■申・■問 国際文化交流ハウス(7&FAXV４４００)

国際交流文化ハウス「ＧＥＯ」受講生募集

創作西洋料理　
季節のスイーツ
英語初級
英語中級
エアロビクス
親子リトミック
★書道・ペン習字(初心者)
書道・ペン習字(経験者)
着物着付け
太極拳（入門・初級）
棒体操
ウォ－キング
無国籍料理
日本料理
ヨガ１(金)
ヨガ２(土) 初心者
ヨガ３(土)継続者・経験者
洋画入門
カラーコーディネート
★ピラティス(夜)

講座･サークル名 講　　師 対　象開　講　日　時 回　数 受講料 定員
松崎　保
松崎　保
2B英語教育専門
2B英語教育専門
川上　舞子
金子　美幸
西川　慶子
西川　慶子
喜田　升美
伊吹　豊
西本　美香
平田　幸子
川瀬　茂男
田島　孝浩
大森　奈美
西本　美香
西本　美香
佐々木　洋一
多村　美緒
武若　亜由美

月曜日 18:30～20:30
月曜日 18:30～20:30
月曜日 19:00～20:30
火曜日 19:00～20:30
火曜日 18:30～19:30
火曜日 10:00～10:45
火曜日 13:30～15:30
水曜日 18:30～20:30
水曜日 19:00～21:00
水曜日 19:30～21:00
木曜日 10:00～11:30
木曜日 18:30～20:00
木曜日 18:30～20:30
木曜日 18:30～20:30
金曜日 19:00～20:20
土曜日 10:00～11:20
土曜日 11:30～12:50
土曜日 18:30～20:30
土曜日 10:00～11:30
火曜日 18:40～20:00

全 6回
全 6回
全19回
全19回
全18回
全12回
全18回
全18回
全10回
全18回
全18回
全18回
全 6回
全12回
全18回
全18回
全18回
全10回
全12回
全18回

11,000円
11,000円
19,000円
19,000円
9,000円
7,200円
15,000円
15,000円
6,000円
9,000円
9,000円
9,000円
11,000円
16,000円
11,000円
11,000円
11,000円
10,000円
12,000円
11,000円

18人
18人
18人
18人
25人
15組
25人
25人
20人
18人
20人
10人
18人
18人
20人
20人
20人
18人
10人
20人

一般男女
一般男女
一般男女
一般男女
一般男女
下記※参照
一般男女
一般男女
一般女性
一般男女
一般男女
一般女性
一般男女
一般男女
一般男女
一般男女
一般男女
一般男女
一般女性
一般男女

☆ピラティス(午前)
☆カルチャー講座音読
☆腹話術(初心者)

藤井　聡子
大野　恵子
ワッキー正

月曜日 10:00～11:30
金曜日 10:00～11:30
金曜日 19:00～21:00

全15回
全15回
全14回

9,200円
11,000円
12,000円

20人
20人
10人

一般男女
一般男女
一般男女

油絵サークル
茶道(裏千家)サークル

琴・三味線サークル

茶道(遠州流)サークル
陶芸サークル
華道（池坊）サークル
太極拳(24式)サークル

佃　常觀
三橋　宗蓉
橋本雅楽悦
橋本雅翔　
松田　宗久
代表 田中 亮次
富岡　昭子
伊吹　豊

水曜日 9:00～13:00
水曜日 18:30～20:30

木曜日 19:00～21:00

金曜日 12:00～17:00
金曜日 18:00～20:30
金曜日 18:30～20:00
金曜日 19:30～21:00

全24回
全20回

全18回

全12回
全18回
全18回
全18回

18,000円
24,000円

18,000円

24,000円
12,000円
25,000円
18,000円

20人
20人

20人

25人
25人
25人
18人

一般男女
一般男女

一般男女

一般男女
一般男女
一般男女
一般男女

サークル（10月～３月開催）

11月～３月開講講座

10月～３月開講講座

※★印は新規開講講座です。
※親子リトミックは２．３歳児（平成21年度４月１日現在）と、その保護者が対象となります。

幅広い年代の人がサンパレスで熱心に楽しく学ばれています。あなたも遊学しませんか。

長浜サンパレス講座受講生・サークル会員募集！
◆募 集 要 項◆
■開講期間 平成21年10月～平成22年３月（☆印は11月～３月開講）
■対　　象 一般男女（一部講座を除く。高校生不可）
■申込期間 ９月６日（日）～12日（土）初日のみ8:30受付開始
■申込方法 所定の申込用紙（サンパレスに有）に必要事項を記入のうえ、開館時間内にサンパレス事務所まで申

し込んでください。（先着順）
■そ の 他 ・電話、ＦＡＸによる申込、申込予約は受付けておりません。

・定員に達しない場合は、開講を取り止めることがあります。
・納入された受講料（教材費含む）は原則お返しする事ができませんのでご了承ください。
・開館時間　[平日/土]9:00～21:30 [日/祝日]9:00～17:00

※各料理講座は同時開講ではありません。■問 長浜サンパレス（7W１４４４）

Ｈ21年度
後期


