幅広い年代の人がサンパレスで熱心に楽しく学ばれています。あなたも遊学しませんか。 長浜サンパレス講座受講生・サークル会員募集!

◆募集要項◆

■開講期間 平成21年10月~平成22年3月(☆印は11月~3月開講)

象 一般男女(一部講座を除く。高校生不可)

■申込期間 9月6日(日)~12日(土)初日のみ8:30受付開始

H21年度

後期

■申込方法 所定の申込用紙(サンパレスに有)に必要事項を記入のうえ、開館時間内にサンパレス事務所まで申 し込んでください。(先着順)

・電話、FAXによる申込、申込予約は受付けておりません。

・定員に達しない場合は、開講を取り止めることがあります。

・納入された受講料(教材費含む)は原則お返しする事ができませんのでご了承ください。

· 開館時間 [平日/土]9:00~21:30 [日/祝日]9:00~17:00

問長浜サンパレス(☎回1444) ※各料理講座は同時開講ではありません。

10月~3月開講講座

講座·サークル名	講師	開講日時	対 象	回 数	受講料	定員
創作西洋料理	松崎 保	月曜日 18:30~20:30	一般男女	全 6回	11,000円	18人
季節のスイーツ	松崎 保	月曜日 18:30~20:30	一般男女	全 6回	11,000円	18人
英語初級	2B英語教育専門	月曜日 19:00~20:30	一般男女	全19回	19,000円	18人
英語中級	2B英語教育専門	火曜日 19:00~20:30	一般男女	全19回	19,000円	18人
エアロビクス	川上 舞子	火曜日 18:30~19:30	一般男女	全18回	9,000円	25人
親子リトミック	金子 美幸	火曜日 10:00~10:45	下記※参照	全12回	7,200円	15組
★書道・ペン習字(初心者)	西川 慶子	火曜日 13:30~15:30	一般男女	全18回	15,000円	25人
書道・ペン習字(経験者)	西川 慶子	水曜日 18:30~20:30	一般男女	全18回	15,000円	25人
着物着付け	喜田 升美	水曜日 19:00~21:00	一般女性	全10回	6,000円	20人
太極拳(入門・初級)	伊吹 豊	水曜日 19:30~21:00	一般男女	全18回	9,000円	18人
棒体操	西本 美香	木曜日 10:00~11:30	一般男女	全18回	9,000円	20人
ウォーキング	平田 幸子	木曜日 18:30~20:00	一般女性	全18回	9,000円	10人
無国籍料理	川瀬 茂男	木曜日 18:30~20:30	一般男女	全 6回	11,000円	18人
日本料理	田島孝浩	木曜日 18:30~20:30	一般男女	全12回	16,000円	18人
ヨガ1(金)	大森 奈美	金曜日 19:00~20:20	一般男女	全18回	11,000円	20人
ヨガ2(土) 初心者	西本 美香	土曜日 10:00~11:20	一般男女	全18回	11,000円	20人
ヨガ3(土)継続者・経験者	西本 美香	土曜日 11:30~12:50	一般男女	全18回	11,000円	20人
洋画入門	佐々木 洋一	土曜日 18:30~20:30	一般男女	全10回	10,000円	18人
カラーコーディネート	多村 美緒	土曜日 10:00~11:30	一般女性	全12回	12,000円	10人
★ピラティス(夜)	武若 亜由美	火曜日 18:40~20:00	一般男女	全18回	11,000円	20人

11月~3月開講講座

☆ピラティ.	ス(午前)	藤井	聡子	月曜日	10:00~	11:30	一般男女	全15回	9,200円	20人
☆カルチャー	-講座音読	大野	恵子	金曜日	10:00~	·11:30	一般男女	全15回	11,000円	20人
☆腹話術(初	心者)	ワッキ	F一正	金曜日	19:00~	·21:00	一般男女	全14回	12,000円	10人

※★印は新規開講講座です。

※親子リトミックは2.3歳児(平成21年度4月1日現在)と、その保護者が対象となります。

サークル(10月~3月開催)

油絵サークル	佃 常觀	水曜日 9:00~13:00	一般男女	全24回	18,000円	20人
茶道(裏千家)サークル	三橋 宗蓉	水曜日 18:30~20:30	一般男女	全20回	24,000円	20人
琴・三味線サークル	橋本雅楽悦 橋本雅翔	木曜日 19:00~21:00	一般男女	全18回	18,000円	20人
茶道(遠州流)サークル	松田 宗久	金曜日 12:00~17:00	一般男女	全12回	24,000円	25人
陶芸サークル	代表 田中 亮次	金曜日 18:00~20:30	一般男女	全18回	12,000円	25人
華道(池坊)サークル	富岡 昭子	金曜日 18:30~20:00	一般男女	全18回	25,000円	25人
太極拳(24式)サークル	伊吹 豊	金曜日 19:30~21:00	一般男女	全18回	18,000円	18人





【対象】18歳以上で市内に在住または 通勤・通学されている人

【募集開始】 9月10日(木)から ※先着順 【申込方法】電話申込のみ

【定 員】各10人程度

※定員に満たない場合は、開 催しない場合があります。

【講師】NPO法人IT育成会「あすな」

【時間帯】午前(10時~12時) 午後(13時30分~16時30分) 夜間(19時~21時)

パワーポイントコースは、定員10名です

申 生涯学習・文化スポーツ課(☎666552)

場 時間帯 月

н

◇講習時間8時間 受講料2.000円(テキスト代別) はじめてのパソコンコースNO.1:マウスの基本操作とパソコンの構成

市民交流センター 午前 10月 2(金),6(火),13(火),16(金)

はじめてのパソコンコースNO.2:文字入力練習とファイル管理

六 荘 公 民 館 午前 10月 7(x), 14(x), 21(x), 28(x)

◇講習時間12時間 受講料3.000円(テキスト代別)

作って覚えるワードコース:新聞やチラシの作成など

六 荘 公 民 館 午後

10月 2(金),9(金),16(金),23(金)

市民交流センター 午前 |5(月),8(木),12(月),15(木),19(月),22(木) 使って覚えるエクセルコース:エクセルの基本操作と関数・表

六 荘 公 民 館 午後 10月 7(水),14(水),21(水),28(水)

ワード活用コース:段組、差し込み印刷など

市民交流センター 午後 10月 6(火),13(火),20(火),27(火)

エクセル活用コース:関数の使い方、関数応用

六 荘 公 民 館 午前 |6(火),9(金),13(火),16(金),20(火),23(金)

1(木),8(木),15(木),22(木) 六 荘 公 民 館 午後 はがき作成コース(8時間): 午後は15:30まで

六 荘 公 民 館 午前 |1(木),8(木),15(木),22(木)|市民交流センター 午後 10月 1(木).8(木).15(木).22(木)

市民交流センター「夜間 2(金),9(金),16(金),23(金)パワーポイントコース:プレゼンテーション作成

市民交流センター 午後 市民交流センター 夜間

|5(月),12(月),19(月),26(月)

5(月),8(木),15(木),19(月),22(木),26(月)

平成21年10月

平成22年3月

国際交流文化ハウス「GEO」受講生募集

1. バイオ大学留学生による「中国の日常会話教室」

【講師】鄧 喬 (とう きょう) 氏

【期 間】10月10日(土)~3月20日(土)

【日 時】土曜日 10時30分~正午 全18回

【対 象】一般

【定 員】12名(先着順)

【受講料】14,000円(全18回分)

【内 容】楽しく、わかりやすい日常会話レッスン

2. ボディーケアヨガ教室

【講師】北 京子(きたきょうこ)氏

間】10月5日(月)~3月15日(月)

【日 時】月曜日 13時30分~14時50分 全16回

【対 象】一般

【定 員】15名(先着順)

【受講料】12,000円(全16回分)

【内 容】初心者向けのボディーケアヨガ。体をほぐ しながら、補整していきます。足つぼマ ッサージも指導します。

【申込方法】9月2日(水)から国際文化交流ハウ スGEOで申込用紙にて受付。※電話申込可

申・問 国際文化交流ハウス(☎&FAX億)4400)

3.キッズ英会話教室

【講師】コード ポール氏

【期 間】10月8日(木)~3月18日(木)

【日 時】木曜日 ①15時30分~16時20分

②16時30分~17時30分 全18回 象】①5歳~小学1年生

②小学2年生~小学4年生

【定 員】各教室15名(先着順) 【受講料】13,000円(全18回分)

【内 容】ゲームを楽しみながら英語脳を身につけて いきます。

フラワーアレンジメント教室

【講 師】松嶋 博美 (まつしま ひろみ) 氏

【期 間】10月16日(金)~3月19日(金)

【日 時】金曜日 10時30分~正午 全6回(月1回)

【対 象】一般

【定 員】15名(先着順)

【受講料】6,000円(全6回分)

別途花代15,000円(全6回分)必要

【内 容】季節や月ごとのイベントに合わせた生花や プリザーブドフラワーのアレンジを楽しみ ましょう。

17 広報きゃんせ長浜 2009年9月 広報きゃんせ長浜 2009年9月 16